

Tuff tältvinter för ridskolan

NYHETER 

2021-02-26 | av Lena Näslund

Sedan Stjärnholms ridskola i Oxelösund fick lämna stallet i höstas på grund av risk för takras står hästarna i tillfälliga tältstallar. Med fruset vatten och långa dagars jobb i kyla är personalen sliten - men hästarna mår fint.



Den värsta kylan har lagt sig, men det biter ändå i vinden utanför öppningen till det ena tältstallet. Den första gruppen ridskoleelever har gjort i ordning sina hästar och gått upp till ridhuset, medan Joselin Sundström gör iordning privathästen Bolero för en riddtur i snön.

– När det varit jättekallt har det varit rätt jobbigt, säger hon. När vattnet frusit i hästarnas vattenhinkar och bajset i boxarna varit djupfryst.

Det var i höstas som det gamla stallet fick tömmas eftersom taket måste repareras. Kommunen har ordnat de tillfälliga stallarna och baracker för sadlar, ombyte och värme. Efter en varm men regnig höst slog kylan till i januari.

– I början hade vi problem med fukten inne i tältstallarna. Det regnade in så att ströet i boxarna blev blött. Sen kom kylan och då blev klimatet i stallarna bättre, men istället frös det i vattenslangarna som är framdragna, berättar stallchefen Emily Doyle.

Det är ordnat nu, men fortfarande fryser vattnet i hästarnas vattenhinkar, så föreningen har fått be sina medlemmar att ta med varmvattenflaskor hemifrån.

Ridinstruktören Åsa Wahlström flikar in att en positiv följd av den ovanliga säsongen är att sammanhållningen i föreningen har varit så bra. Allt från insamlingar till extra täcken till hästarna till att hjälpa till med alla extrasysslor.

– Och hästarna har varit helt fantastiska. De mår jättebra, säger Åsa och klappar om sin privata häst Lobban som sticker ut huvudet och vill bli ompysslad.

Emily Doyle håller med. Efter den första tiden när de blev skrämda av smällarna i tältduken när det blåste har de vant sig vid den nya miljön. Däremot är personalen sliten, säger hon.

– Vi orkar inte en vinter till med allt släpande och inte ekonomin heller. Det blir dyrt med all extrapersonal som behövs.

Tillståndet att ha hästarna i tältstallarna gäller fram till sommaren. Sedan vet de inte vad som ska hända.



– Vi hoppas att de kan säkra upp taket så att vi kan få flytta tillbaka in i det gamla stallet tills renoveringen startar, säger ridskolechefen Heléne Terning, som också hoppas att en något mer permanent tillfällig lösning blir klar under tiden för arbetet med det gamla taket beräknas ta mellan 3–5 år.

Under tiden sitter Matilda som jobbar i stallet på huk och fyller vattenkannor medan Emily lastar vattendunkar i en skottkärra för att fylla vattenkaret hos sin egen häst som fortfarande går kvar ute i hagen när skymningen faller. Inne i boxarna gör eleverna i ordning nästa grupp ridskolehästar för lektion.

Stjärnholms stall

Det gamla stallet med metertjocka stenväggar är byggt på 1700-talet och ägs av Oxelösunds kommun. Vid en besiktning förra året upptäckte man att taket var i så dåligt skick att det fanns risk att det skulle rasa vid snö och därför stängdes det för all verksamhet 1 oktober.

Ridskolan drivs av Stjärnholms Ryttningsförening som har 25 ridskolehästar. Dessutom finns plats för 20 privathästar.